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Konferencja naukowa „Przełom po przełomie.
Bydgoskie wydarzenia roku 1956” – Bydgoszcz,
10 listopada 2006 r.

W dniu 10 listopada 2006 r. w przededniu Święta Niepodległości w Bydgoszczy w Sali
Sesyjnej Urzędu Miasta Bydgoszczy przy ul. Jezuickiej odbyła się konferencja naukowa
zatytułowana „Przełom po przełomie. Bydgoskie wydarzenia roku 1956” zorganizowana
przez OBEP w Gdańsku oraz Wydział Promocji Miasta.
Celem konferencji było przypomnienie przebiegu wydarzeń 1956 roku w Polsce i w regionie
kujawsko-pomorskim. 18 listopada 1956 r. w mieście nad Brdą doszło do spontanicznych
zamieszek ulicznych, w czasie których młodzież ostro zareagowała na próbę użycia siły –
pałek milicyjnych – wobec niesfornych młodzieńców próbujących dostać się do kina.
Szybko utworzył się pochód, którego uczestnicy swój bunt przeciwko władzy wyrazili
poprzez pobicie napotkanych milicjantów i obrzucenie kamieniami gmachu Komitetu
Miejskiego PZPR. W czasie marszu wznoszono okrzyki „Precz z blacharzami”, „Zróbmy jak
na Węgrzech”. Najpoważniejszym przedsięwzięciem podjętym przez manifestantów było
spalenie zagłuszaczki na Wzgórzu Dąbrowskiego, która uniemożliwiała odbiór
zagranicznych stacji radiowych. Część uczestników zajść została aresztowana i skazana na
karę od dwóch do sześciu lat więzienia.

Podczas konferencji wygłoszone zostały referaty:

 dr hab. Andrzej Zaćmiński (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) –
Rok 1956 w Europie i na świecie. Geneza wydarzeń – przebieg i skutki

dr hab. Stanisław Jankowiak (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu) - Polski
rok 1956

dr Anna Skupień (IPN Poznań ) - Poznański czerwiec 1956

prof. dr hab. Ryszard Kozłowski (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) -
Październik ‘56 w regionie kujawsko-pomorskim
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dr Alicja Paczoska-Hauke (IPN Bydgoszcz) - Działania aparatu
bezpieczeństwawobec mieszkańców Bydgoszczy w roku 1956

Kamil Rutecki (IPN Gdańsk) - System zagłuszania polskich rozgłośni radiowych
wPRL

Marek Rzepa (Radio Pomorza i Kujaw) – Zagłuszaczka na Wzgórzu Dąbrowskiego
wBydgoszczy

Stefan Pastuszewski – Rekonstrukcja zdarzeń 18 XI 1956 w Bydgoszczy

 


